平成 28 年 3 月 28 日

各位

なめがた地域総合病院
院長 清水純一

病院名変更について

鹿行地域の救急医療は医師不足により脆弱であり、医師数は全

国の 344 医療圏の中ではワースト 3 位という状況です。医師を確

保し救急医療体制を確立することは、地域の大きな課題です。
当院は、鹿行地域の救急医療の中核病院、災害拠点病院として

地域医療を担ってきましたが、医師不足が原因でその機能を充分

発揮できない状況にあります。
病院名称変更を行なうことにより、土浦協同病院との連携が強

化され、医師の確保が期待されるとともに、各職種間の交流も進

めてまいります。
土浦協同病院との連携強化・一体化を図ることは、土浦協同病

院の高次医療機能と当院における初期診療・二次救急医療機能を

活かせる機能分担を進め、地域医療・救急医療に大きく貢献でき

るものです。
鹿行地域の更なる医療充実を図るため下記のとおり、病院名称

を変更致しますので何卒、よろしくお願い申し上げます。

記

変更日    平成 28 年 4 月 1 日
新病院名称 「土浦協同病院 なめがた地域医療センター」